
Från: Tomas Murblad 
Skickat: den 12 december 2019 16:18 
Till: Administration SBK Externa Mail 
Ämne: Fwd: Reviderad kontrollplan gällande Kemlossning Stockholm 

Vatten Dnr 2017-02731 
Bifogade filer: HE.B11.00.04-K03-200-2-1103.pdf; ATT00001.htm; HE.B11.00.04-

K03-200-2-1102.pdf; ATT00002.htm; HE.B11.00.04-K03-200-2-
1101.pdf; ATT00003.htm; HE.B11.10.04-K03-200-1-2804.pdf; 
ATT00004.htm; HE.B11.10.04-K03-200-1-2803.pdf; ATT00005.htm 

 

För registrering tack  

Skickat från min iPhone 

 

Vidarebefordrat brev: 

Från: mats marquardt <matsmarquardt@mac.com> 

Datum: 12 december 2019 14:31:55 CET 

Till: Tomas Murblad <tomas.murblad@stockholm.se> 

Kopia: Knut Sundqvist <knut.sundqvist@midroc.se>, Anna Hultén 

<anna.hulten@hultenark.se> 

Ämne: Re: Reviderad kontrollplan gällande Kemlossning Stockholm 

Vatten Dnr 2017-02731 

Hej Tomas,  

Översänder K-handlingar till ovanstående. 

 

Med vänlig hälsning, 

 

 
Mats Marquardt 

Arkitekt SAR/MSA 

+46 (0)70-741 30 53 

matsmarquardt@mac.com 

 

MARQUARDT  

ARKITEKTUR & FORM AB 

 

 

 

12 dec. 2019 kl. 12:21 skrev Tomas Murblad 

<tomas.murblad@stockholm.se>: 

 
Topp, tack för beskrivningen, jag kikar lite på plats så kommer 
jag nog hitta. 
Men bara för kännedom, k-ritning behöver jag få för att besluta 
om startbesked oavsett. 
Ärendet är ju inte direkt stort så det finns inte direkt något att 
samtala om heller, utan det handlar mer om att få handling och 
sedan besluta och sedan få sluthandling och sedan besluta 
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igen och för mig att skriva tjänsteskrivelse om sanktion 
därefter.  
Men jag åker i alla fall ut imorgon och tar en bild eller två, så 
skicka k-ritning när ni har det så kan ett startbesked ske. 
  
Med vänlig hälsning Tomas Murblad 

Stadsbyggnadskontoret 
Bygglovsavdelningen, Östra Söderort   
Fleminggatan 4, Box 8314, 104 20 Stockholm 
Telefon: 08-508 27 213 
E-post: tomas.murblad@stockholm.se 
stockholm.se 

Vid medskick av handlingar så skall alltid kopia skickas 
till stadsbyggnadskontoret@stockholm.se för registrering 

Telefontid: tisd. 13:00-14:00, 

onsd. 12:30-13:30 
  

Från: Sundqvist, Knut <knut.sundqvist@midroc.se>  
Skickat: den 12 december 2019 10:30 
Till: Tomas Murblad <tomas.murblad@stockholm.se> 
Kopia: anna.hulten@hultenark.se; Tomas Murblad 
<tomas.murblad@stockholm.se>; matsmarquardt@mac.com 
Ämne: Re: SV: Reviderad kontrollplan gällande Kemlossning 
Stockholm Vatten Dnr 2017-02731 
  
Hej Tomas!  
Tack för ditt mail, vi kan fortsätta dialogen när du varit på plats, jag 
är ute hela dagen på uppdrag och finns tillgänglig på måndag igen. 
Projektet ligger vid rondellen över Värmdövägen på 
Henriksdalssidan, det är mellan de två infarterna i berget där 
reningsverket ligger. 
Med vänlig hälsning 
Knut Sundqvist 
  
  

Skickat från min iPhone 
 
12 dec. 2019 kl. 09:46 skrev Tomas Murblad 
<tomas.murblad@stockholm.se>: 

Hej men då har jag koll på det hela. 
Generellt är det som så, att vi skickar ut ett 
kompletteringsbrev därefter ligger bollen hos 
sökande, det finns inte möjlighet för oss att 
bevaka ärendet mer utan brevet går ut sedan 
får byggherren själv skicka in efterfrågade 
handlingar, osäker på om det är svar på din 
synpunkt men så fungerar det i alla fall. 
  

In
ko

m
 ti

ll 
S

to
ck

ho
lm

s 
st

ad
sb

yg
gn

ad
sk

on
to

r 
- 

20
19

-1
2-

12
, D

nr
 2

01
7-

02
73

1

mailto:tomas.murblad@stockholm.se
http://stockholm.se/
mailto:stadsbyggnadskontoret@stockholm.se
mailto:knut.sundqvist@midroc.se
mailto:tomas.murblad@stockholm.se
mailto:anna.hulten@hultenark.se
mailto:tomas.murblad@stockholm.se
mailto:matsmarquardt@mac.com
mailto:tomas.murblad@stockholm.se


Vad det gäller kontrollplan som skickas in etc. 
vet jag inte mer än det som finns diariefört i 
ärendet, så jag har inte något svar på det. 
  
Om man får vända på det hela en smula så 
skulle jag nog istället vilja säga som så, om jag 
själv sökte för en åtgärd och skickade in en 
handling och inte hör något från den beslutade 
myndigheten på flera månader så skulle jag nog 
själv ta kontakt med myndigheten, personligen 
skulle jag nog misstänka då att kontrollplan eller 
den handling jag skickat in för länge sedan 
kanske inte kommit fram! Men det kanske bara 
är jag som tänker som så men jag skulle inte 
vänta dryga året i alla fall om jag visste jag 
skickat in något med inte fått återkoppling. 
  
Hur som helst, att börja innan startbesked är 
inte direkt ovanligt och kan hända alla och då 
handläggs det därefter vilket kommer att ske. 
  
Följande kommer ske i ärendet då, (jag har det 
inte framför mig) 
Jag kommer åka ut och ta lite bilder och sedan 
kommer det parallellt bli ett sanktionsärendet 
med beslut i efterhand om startbesked. 
Sanktionsärendet kommer dock att dröja lite 
sett till startbeskedet. 
  
Fråga, dom handlingar jag tidigare efterfrågade 
är nu inskickade? (jag kommer så klart kolla 
detta) men passar på att ställa fråga, för om 
svaret är JA så kommer ett startbesked att 
beslutas i efterhand. Om ni vet med er att det 
inte skickats in dom efterfrågade handlingarna 
så kommer INTE ett beslut att kunna ske av 
startbesked och då är rekommendationen att ni 
skickar in dom handlinningarna så att ett beslut 
kan ske. 
  
Så kommer ärendet att gå. 
  
Kan startbesked beslutas så kommer det att ske 
och där kommer det framgå vilka handlingar ni 
skall skicka in för att erhålla slutbesked och när 
dom är inskickade kommer slutbesked att 
utfördas.  
Det kommer med andra ord ske två olika 
processer i ärendet ett med start och slutbesked 
och parallellt ett för byggsanktionen. 
  
Jag har kikat lite på en karta och vet på ett 
ungefär vart detta skall ligga, men min fråga är 
finns en adress dit denna byggnad ligger. 
Med vänlig hälsning Tomas Murblad 
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Stadsbyggnadskontoret 
Bygglovsavdelningen, Östra Söderort   
Fleminggatan 4, Box 8314, 104 20 Stockholm 
Telefon: 08-508 27 213 
E-post: tomas.murblad@stockholm.se 
stockholm.se 

Vid medskick av handlingar så skall alltid kopia 
skickas 
till stadsbyggnadskontoret@stockholm.se för 
registrering 

Telefontid: tisd. 13:00-14:00, 

onsd. 12:30-13:30 
  

Från: Sundqvist, Knut <knut.sundqvist@midroc.se>  
Skickat: den 12 december 2019 09:31 
Till: Tomas Murblad 
<tomas.murblad@stockholm.se>; Anna Hultén 
<anna.hulten@hultenark.se> 
Kopia: Markus Burman (extern) 
<markus.burman@extern.svoa.se> 
Ämne: SV: Reviderad kontrollplan gällande 
Kemlossning Stockholm Vatten Dnr 2017-02731 
  
Hej Tomas! 
  
Ursäkta att jag inte återkopplat till dig i detta 
ärende. 
Projektet vill inte ta bort det som redan är gjutet, så 
om jag förstår det rätt så är det ett avsteg som 
gjorts från projektets sida vilket givetvis inte var 
avsikten. 
  
Vad skall projektet göra för att mildra vårt 
handlande så långt som det går? Givetvis kommer vi 
att lämna in uppdaterade ritningar till dig, vilket 
också är på gång. 
  
Sedan tycker jag att det är märkligt att den 
kontrollplan som jag sände in till SBK 2018-006-18 
inte finns registrerad och att du efterfrågar en 
kontrollplan 2018-06-27, sedan har inget hänt och 
inget mail förrän beslut om ny KA meddelades 2019-
11-27, ca ett och halvt år senare. Detta är absolut 
inte någon bortförklaring men kanske kan bidraga 
till en lindrigare bedömning från er sida. 
  
Tacksam om du hör av dig så att vi kan lösa detta på 
ett för parterna bästa sätt. 
  
Med vänlig hälsning 
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Knut Sundqvist KA 
Certifierad Kontrollansvarig behörighet K 
  
Midroc Project Management AB 
Telegrafgatan 6A 
  
Tel: 010-470 71 00 
Mob: 070-201 32 64, Dir: 010-470 70 59 
Box 3002, 169 03 Solna 
  
www.midroc.se 
www.facebook.com/midroc.se 
https://www.linkedin.com/company/midroc 
  
VAT/Org nr: 556314-9102, Styrelsens säte: 
Stockholm 
  
  
  

Från: Tomas Murblad 
<tomas.murblad@stockholm.se>  
Skickat: den 12 december 2019 09:13 
Till: Sundqvist, Knut <knut.sundqvist@midroc.se>; 
Anna Hultén <anna.hulten@hultenark.se> 
Ämne: SV: Reviderad kontrollplan gällande 
Kemlossning Stockholm Vatten Dnr 2017-02731 
  
Hej, jag har inte hört något om ni har för avsikt 
att ta bort det som ni redan påbörjat utan 
startbesked? 
Jag tänkte åka ut imorgon för att kolla lite hur 
det ser ut 
  
Med vänlig hälsning Tomas Murblad 

Stadsbyggnadskontoret 
Bygglovsavdelningen, Östra Söderort   
Fleminggatan 4, Box 8314, 104 20 Stockholm 
Telefon: 08-508 27 213 
E-post: tomas.murblad@stockholm.se 
stockholm.se 

Vid medskick av handlingar så skall alltid kopia 
skickas 
till stadsbyggnadskontoret@stockholm.se för 
registrering 

Telefontid: tisd. 13:00-14:00, 

onsd. 12:30-13:30 
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Från: Tomas Murblad  
Skickat: den 29 november 2019 10:28 
Till: 'Sundqvist, Knut' <knut.sundqvist@midroc.se> 
Ämne: SV: Reviderad kontrollplan gällande 
Kemlossning Stockholm Vatten Dnr 2017-02731 
  
Bra. skall det skickas in förutom k ritning en 
sprängplan )enligt 2:4 Boverkets byggregler) 
innan startbeskedet. 
Då avvaktar jag att åka ut och dokumentera 
beroende på om dom skall vidta rättelse eller 
inte innan startbeskedet för det måste jag få 
svar på. 
Då avvaktar jag svar om detta samt dessa 
handlingar. 
  
Med vänlig hälsning Tomas Murblad 

Stadsbyggnadskontoret 
Bygglovsavdelningen, Östra Söderort   
Fleminggatan 4, Box 8314, 104 20 Stockholm 
Telefon: 08-508 27 213 
E-post: tomas.murblad@stockholm.se 
stockholm.se 

Vid medskick av handlingar så skall alltid kopia 
skickas 
till stadsbyggnadskontoret@stockholm.se för 
registrering 

Telefontid: tisd. 13:00-14:00, 

onsd. 12:30-13:30 
  

Från: Sundqvist, Knut <knut.sundqvist@midroc.se>  
Skickat: den 29 november 2019 10:24 
Till: Tomas Murblad 
<tomas.murblad@stockholm.se> 
Kopia: Stefan Rosengren 
<stefan.rosengren@svoa.se>; Anna Hultén 
<anna.hulten@hultenark.se> 
Ämne: SV: Reviderad kontrollplan gällande 
Kemlossning Stockholm Vatten Dnr 2017-02731 
  
Hej Tomas! 
  
Jag ser till så at du får ritningarna översända till dig i 
början av nästa vecka. 
  
Bifogar kontrollplan gällande detta delprojekt. De 
frågor som du ställt i föregående mail kommer svar 
på i kommande vecka. 
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Med vänlig hälsning 
  
Knut Sundqvist KA 
Certifierad Kontrollansvarig behörighet K 
  
Midroc Project Management AB 
Telegrafgatan 6A 
  
Tel: 010-470 71 00 
Mob: 070-201 32 64, Dir: 010-470 70 59 
Box 3002, 169 03 Solna 
  
www.midroc.se 
www.facebook.com/midroc.se 
https://www.linkedin.com/company/midroc 
  
VAT/Org nr: 556314-9102, Styrelsens säte: 
Stockholm 
  
  
  

Från: Tomas Murblad 
<tomas.murblad@stockholm.se>  
Skickat: den 29 november 2019 10:12 
Till: Sundqvist, Knut <knut.sundqvist@midroc.se> 
Ämne: SV: Reviderad kontrollplan gällande 
Kemlossning Stockholm Vatten Dnr 2017-02731 
  
Ock en sista sak, vart är 
byggkonstruktionsritning! 
  
Om dom redan börjar byggt borde det finnas en 
ritning eller chansar dom lite. 
  
Jag har sedan tidigare frågat om en kontrollplan 
som skall vara anpassad för projektet och k-
ritning. 
  
  
  
  
Med vänlig hälsning Tomas Murblad 

Stadsbyggnadskontoret 
Bygglovsavdelningen, Östra Söderort   
Fleminggatan 4, Box 8314, 104 20 Stockholm 
Telefon: 08-508 27 213 
E-post: tomas.murblad@stockholm.se 
stockholm.se 

Vid medskick av handlingar så skall alltid kopia 
skickas 
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till stadsbyggnadskontoret@stockholm.se för 
registrering 

Telefontid: tisd. 13:00-14:00, 

onsd. 12:30-13:30 
  

Från: Tomas Murblad  
Skickat: den 29 november 2019 10:09 
Till: 'Sundqvist, Knut' <knut.sundqvist@midroc.se> 
Ämne: SV: Reviderad kontrollplan gällande 
Kemlossning Stockholm Vatten Dnr 2017-02731 
  
Sen vill jag fortfarande fråga dig, skall det 
sprängas för denna tillbyggnad, om inte varför 
är det fortfarande med i kontrollplan. 
Skall det strängas så skall en sprängplan 
skickas in. 
  
  
Med vänlig hälsning Tomas Murblad 

Stadsbyggnadskontoret 
Bygglovsavdelningen, Östra Söderort   
Fleminggatan 4, Box 8314, 104 20 Stockholm 
Telefon: 08-508 27 213 
E-post: tomas.murblad@stockholm.se 
stockholm.se 

Vid medskick av handlingar så skall alltid kopia 
skickas 
till stadsbyggnadskontoret@stockholm.se för 
registrering 

Telefontid: tisd. 13:00-14:00, 

onsd. 12:30-13:30 
  

Från: Sundqvist, Knut <knut.sundqvist@midroc.se>  
Skickat: den 29 november 2019 09:41 
Till: Tomas Murblad 
<tomas.murblad@stockholm.se> 
Kopia: Stefan Rosengren 
<stefan.rosengren@svoa.se>; Anna Hultén 
<anna.hulten@hultenark.se>; Maria Nilsson 
<Maria.Nilsson@ramboll.se> 
Ämne: Reviderad kontrollplan gällande Kemlossning 
Stockholm Vatten Dnr 2017-02731 
  
Hej Tomas! 
  
Ursäkta sent svar på ditt mail. Jag har nu 
tillsammans med projektledning och byggledningen 
bildat mig en uppfattning om status enl. följande: 
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Projektet med gjutning av väggar har tyvärr redan 
påbörjats utan Tekniskt samråd och Startbesked, 
vilket är mer än beklagligt. 
  
Projektet vill på alla sätt rätta till det felaktiga 
förfarandet och föreslår ett möte på plats så att du 
kan få en uppdatering. 
  
Tacksam om du återkopplar till mig för vidare 
hantering av ärendet. 
  
Bifogar en uppdaterad kontrollplan. 
  
Med vänlig hälsning 
  
Knut Sundqvist KA 
Certifierad Kontrollansvarig behörighet K 
  
Midroc Project Management AB 
Telegrafgatan 6A 
  
Tel: 010-470 71 00 
Mob: 070-201 32 64, Dir: 010-470 70 59 
Box 3002, 169 03 Solna 
  
www.midroc.se 
www.facebook.com/midroc.se 
https://www.linkedin.com/company/midroc 
  
VAT/Org nr: 556314-9102, Styrelsens säte: 
Stockholm 
  
  
  

  
[Disclaimer by Midroc] This message (including any attachments) may contain 

confidential, proprietary, privileged and/or private information. The information is 

intended to be for the use of the individual or entity designated above. If you are 

not the intended recipient of this message, please notify the sender immediately, 

and delete the message and any attachments. Any disclosure, reproduction, 

distribution or other use of this message or any attachments by an individual or 

entity other than the intended recipient is prohibited. 

 

[Privacy notice] In order to be able to administrate our e-mails and communicate 

with you, Midroc is processing some of your personal data. Midroc Project 

Management AB, reg. no. 556314-9102, is the data controller responsible for such 

processing activities. For more information about how Midroc processes personal 

data and your rights as a data subject and how you exercise those rights, please read 

Midroc’s Privacy Policy. 
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